



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

P A P E L A R I A



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO  
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.03.02

OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE ALTO SANTO-CE.

SENHORA PREGOEIRA A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO OBJETO DO PREGÃO ACIMA EPIGRAFADO E A SEGUINTE:

**PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA**

**LOTE ÚNICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, material tampa metálica, almofada absorvente revestida em tecido.	JAPAN	UND	60	R\$ 4,55	R\$ 273,00	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e setenta e três reais
2	APONTADOR PARA LAPIS, manual, 01 fur., ex e/ 12, comum PLASTICO	LEO	CX	32	R\$ 6,43	R\$ 205,76	seis reais e quarenta e três centavos	duzentos e cinco reais e setenta e seis centavos
3	BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE, contendo 100 folhas removíveis, cores diversas, medindo 38mm x 50mm c/4.	NOTEFIX	UND	140	R\$ 6,98	R\$ 977,20	seis reais e noventa e oito centavos	novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
4	BORRACHA BRANCA, tipo ponteira, para encaxe em ponta lápis redondo, CX com 20 unid.	MASTERPR INT	CX	12	R\$ 7,82	R\$ 93,84	sete reais e oitenta e dois centavos	noventa e três reais e oitenta e quatro centavos
5	BORRACHA DUAS CORES, parte vermelha aplicável para qualquer graduação de grafite, indicada para apagar lápis e lapiseira, parte azul indicada para apagar caneta e lápis de cor ex c/40 unids.	MASTERPR INT	CX	12	R\$ 9,27	R\$ 111,24	nove reais e vinte e sete centavos	cento e onze reais e vinte e quatro centavos
6	CLIP Nº 2/0, fabricado em aço Galvanizado caixa c/100 und.	ACC	CX	440	R\$ 2,30	R\$ 1.012,00	dois reais e trinta centavos	um mil e doze reais
7	CLIP Nº 3/0, fabricado em aço Galvanizado caixa c/50 und.	ACC	CX	280	R\$ 2,99	R\$ 837,20	dois reais e noventa e nove centavos	oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
8	CLIP Nº 4/0, fabricado em aço Galvanizado caixa c/50 unids.	ACC	CX	120	R\$ 2,78	R\$ 333,60	dois reais e setenta e oito centavos	trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
9	CLIP Nº 6/0, fabricado em aço GALVANIZADO CAIXA C/ 50 UND	ACC	CX	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	três reais e quarenta centavos	um mil e vinte reais

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com  
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6

**FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA****P A P E L A R I A**

10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 23/10 CAIXA COM 5000	ACC	CX	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50	cinco reais e noventa e sete centavos	duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 26/6 CAIXA COM 1000	ACC	CX	500	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00	dois reais e sessenta e nove centavos	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais
12	LIGA ELASTICA nº18 pct c/100 G (amarelo) 1ª qualidade	MERCUR	PCT	230	R\$ 4,19	R\$ 963,70	quatro reais e dezenove centavos	novecientos e sessenta e três reais e setenta centavos
13	MOLHA DEDOS - unificador de DEDOS 12 G	RADEX	UND	100	R\$ 4,52	R\$ 452,00	quatro reais e cinquenta e dois centavos	quatrocentos e cinquenta e dois reais
14	CALCULADORA ELETRÔNICA, NUMERO DE DIGITOS 12 , TIPO MESA FONTE ALIMENTADA POR BATERIA CARCTERISTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO , TAMANHO MEDIO	SHENG	UND	120	R\$ 24,71	R\$ 2.965,20	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
15	ESTILETE PARA CORTE LARGO CORPO PLASTICO UTILIZA LAMINA DE 18 MM RESINAS TERMOPLÁSTICA EM LAMINA DE AÇO COM TRAVA DE SEGURANCA	JOCAR	UND	120	R\$ 24,59	R\$ 2.950,80	vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	dois mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos
16	EXTRATOR DE GRAMPO, em aço INOX COM PONTAS ARREDONDADAS , TIPO ESPATULA MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM	ACC	UND	220	R\$ 2,46	R\$ 541,20	dois reais e quarenta e seis centavos	quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos
17	GRAMPEADOR GRANDE, base e APOIO PARA GRAMPEAR EM POLIAMIDA (plástico), em aço, com acabamento niquelado utiliza grampos 23/6, 23/8 e 23/10, capacidade até 60 folhas.	CIS	UND	92	R\$ 82,13	R\$ 7.555,96	oitenta e dois reais e treze centavos	sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos
18	GRAMPEADOR MEDIO grampos 26/6, qrampeação p/ até 50 folhas.	GENMES	UND	60	R\$ 36,91	R\$ 2.214,60	trinta e seis reais e noventa e um centavos	dois mil, duzentos e quatorze reais e sessenta centavos
19	GRAMPEADOR PEQUENO com capacidade p/200 grampos 26/6, gramoeação o/ até 25 folhas	GENMES	UND	60	R\$ 19,39	R\$ 1.163,40	dezenove reais e trinta e nove centavos	um mil, cento e sessenta e três reais e quarenta centavos
20	GRAMPO TRILHO de plastico 80 MM CX C/ 50 UND	ACP	PCT	44	R\$ 14,81	R\$ 651,64	quatorze reais e oitenta e um centavos	seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com  
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6





FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA



P A P E L A R I A

21	GRAMPO TRILHO metalizado 80 MM CX C/ 50 UND	ACC	CX	48	R\$ 12,64	R\$ 606,72	doze reais e sessenta e quatro centavos	seiscentos e seis reais e setenta e dois centavos
22	PERFURADOR 2 FUROS - médio, metálico com capacidade para PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE 75G/M <sup>2</sup> DIÂMETRO DO FURO 6 MM DISTANCIA DOS FUROS 80 MM	GENMES	UND	60	R\$ 50,05	R\$ 3.003,00	cinquenta reais e cinco centavos	três mil e três reais
23	PILHA ALCALINA AAA pacote C/ 4 UND	PANASONIC	UND	40	R\$ 12,13	R\$ 485,20	doze reais e treze centavos	quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
	PILHA PEQUENA ALCALINA AA PACOTE C/ 4 UNID	PANASONIC	UND	32	R\$ 9,09	R\$ 290,88	nove reais e nove centavos	duzentos e noventa reais e oitenta e oito centavos
25	PRANCHETA PORTÁTIL tamanho a 4 com prendedor de plastico	POLIBRAS	UND	180	R\$ 4,46	R\$ 802,80	quatro reais e quarenta e seis centavos	oitocentos e dois reais e oitenta centavos
26	PRENDEDOR METALICO DE papel tam 32 mm	ACRIMETE	UND	480	R\$ 0,87	R\$ 417,60	oitenta e sete centavos	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
27	REGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE MILIMETRADA IMPRESSÃO SERIGRAFADA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MINIMA 01MM, 30 CM	WALEU	UND	300	R\$ 0,92	R\$ 276,00	noventa e dois centavos	duzentos e setenta e seis reais
28	TESOURA DE 21cm, fabricada em METAL, COM CABO PLASTICO, FORMATO ANATOMICO	DESART	UND	160	R\$ 9,53	R\$ 1.524,80	nove reais e cinquenta e três centavos	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
29	TESOURA ESCOLAR DE 12cm, EM AÇO NIQUELADO COM CABO PLASTICO	DESART	UND	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00	dois reais e quatro centavos	duzentos e quatro reais
30	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 ESC, FINA CORES DIVERSAS CX C/ 100 UND	COMPACTO R	CX	65	R\$ 54,27	R\$ 3.527,55	cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos	três mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos
31	CANETA MARCA TEXTO com tinta SUPER - FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DE TRAÇO 1 MM PARA SUBLINHAR E 4 MM PARA DESTACAR, CAIXA COM 12 UND	DESART	CX	64	R\$ 16,05	R\$ 1.027,20	dezesseis reais e cinco centavos	um mil e vinte e sete reais e vinte centavos

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com  
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA



P A P E L A R I A

32	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PONTA MEDIA 2,0 MM CAIXA COM 12 UND COR PRETA	JOCAR	CX	16	R\$ 46,41	R\$ 742,56	quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
33	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 ESC, FINA CORES DIVERSAS CX C/ 50 UND	COMPACTOR	CX	48	R\$ 63,97	R\$ 3.070,56	sessenta e três reais e noventa e sete centavos	três mil e setenta reais e cinquenta e seis centavos
34	COLA BRANCA TB 90g; lavável; a BASE DE ÁGUA: NÃO TOXICA CX C/ 12 UND	KOALA	CX	32	R\$ 14,63	R\$ 468,16	quatorze reais e sessenta e três centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos
35	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO NÃO TOXICO A BASE DE ÁGUA dispersante e titânio, secagem RAPIDA COM 18 ML CAIXA COM 12 UND	DELTA	CX	40	R\$ 10,77	R\$ 430,80	dez reais e setenta e sete centavos	quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos
36	FITA CREPE 24mm x 50m	EUROCEL	ROLO	280	R\$ 8,22	R\$ 2.301,60	oito reais e vinte e dois centavos	dois mil, trezentos e um reais e sessenta centavos
37	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 M	ADERE	ROLO	84	R\$ 1,48	R\$ 124,32	um real e quarenta e oito centavos	cento e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
38	FITA ADESIVA ADESIVA GOMADA ROLO DE 32 MM X 50 M DE PAPEL KRAFT ADESIVO ALTA RESISTENCIA	ADERE	ROLO	1000	R\$ 16,01	R\$ 16.010,00	dezesseis reais e um centavo	dezesseis mil e dez reais
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 50 M	ADERE	ROLO	172	R\$ 5,51	R\$ 947,72	cinco reais e cinquenta e um centavos	novecentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos
40	LAPIS ESCOLAR apontado nº 02 REDONDO CX C/ 144 UND	LEO LEO	CX	16	R\$ 36,20	R\$ 579,20	trinta e seis reais e vinte centavos	quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
41	MARCADOR DE PAGINAS AUTOCOLANTE CONTENDO 140 FOLHAS, SENDO 04 BLOCOS COM 35 FOLHAS DE 11,9 MM X 43,2 MM, CORES SORTIDAS	NOTEFIX	UND	160	R\$ 15,04	R\$ 2.406,40	quinze reais e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
42	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA COM 12 UND	JOCAR	CX	24	R\$ 37,83	R\$ 907,92	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	novecentos e sete reais e noventa e dois centavos
43	ENVELOPE SACO amarelo 240x340 MM PCT C/ 100 UND	IPECOL	PCT	80	R\$ 26,19	R\$ 2.095,20	vinte e seis reais e dezenove centavos	dois mil e noventa e cinco reais e vinte centavos
44	ETIQUETA 33,9 X101,6 mm e/ 14 - 6182	PIMACO	CX	120	R\$ 75,18	R\$ 9.021,60	setenta e cinco reais e dezoito centavos	nove mil e vinte e um reais e sessenta centavos

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com  
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA



P A P E L A R I A

45	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, C/ CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS MEDINDO APROX 206 X 300	SÃO DOMINGOS	UND	56	R\$	7,48	R\$	418,88	sete reais e quarenta e oito centavos	quatrocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos
46	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,0705 G	SÃO DOMINGOS	UND	72	R\$	9,13	R\$	657,36	nove reais e treze centavos	seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos
47	PAPEL 60 KG A4 branco pct. com 50 FOLHAS TAM 210MM X 297 MM	ABC	RESMA	80	R\$	12,48	R\$	998,40	doze reais e quarenta e oito centavos	novecientos e noventa e oito reais e quarenta centavos
48	PAPEL OFICIO A4 tamanho MINIMO : 210MM X 297 MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA ALVURA MINIMA 90 % CONFORME ISSO , OPACIDADE MINIMA 87 % CAIXA COM 10 RESMAS	COPIMAX	RESMA	720	R\$	16,82	R\$	12.110,40	dezesesseis reais e oitenta e dois centavos	doze mil, cento e dez reais e quarenta centavos
49	PAPEL RECICLADO, TIPO A4, COM GRAMATURA DE 75 G MEDINDO 210MM X 297 MM ( RESMA COM 500 FOLHAS)	REPORT	RESMA	100	R\$	21,10	R\$	2.110,00	vinte e um reais e dez centavos	dois mil, cento e dez reais
50	PAPEL 60kg A4 colorido pct. e/50 TAM 210MM X 297 MM	ABC	RESMA	72	R\$	7,66	R\$	551,52	sete reais e sessenta e seis centavos	quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
51	PAPEL OFF-SET 66/96 CM COR BRANCO	OFF PAPER	UND	40.000	R\$	0,81	R\$	32.400,00	oitenta e um centavos	trinta e dois mil, quatrocentos reais
52	PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS DIMENSÕES 365 X 130 X 245 MM	ALAPLAST	UND	320	R\$	5,34	R\$	1.708,80	cinco reais e trinta e quatro centavos	um mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos
53	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO ( 35 X 28 X 6 ) CM COM BORDA INFERIOR REFORÇADO LOMBO ESTREITO 6 CM , ESPESSURA MINIMA DA PASTA 2,35 MM	FRAMA	UND	1.400	R\$	7,41	R\$	10.374,00	sete reais e quarenta e um centavos	dez mil, trezentos e setenta e quatro reais
54	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO ( 35 X 28 X 6 ) CM COM BORDA INFERIOR REFORÇADO LOMBO LARGO 8 CM , ESPESSURA MINIMA DA PASTA 2,35 MM	FRAMA	UND	1800	R\$	6,69	R\$	12.042,00	seis reais e sessenta e nove centavos	doze mil e quarenta e dois reais

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com  
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



P A P E L A R I A

FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA



55	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL COM PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235 MM CORES VARIADAS	FRAMA	UND	1060	R\$ 2,74	R\$ 2.904,40	dois reais e setenta e quatro centavos	dois mil, novecentos e quatro reais e quarenta centavos
56	PASTA PAPELÃO C/ elástico EM PLASTIFICADA, CORES DIVERSAS FINA	FRAMA	UND	320	R\$ 2,82	R\$ 902,40	dois reais e oitenta e dois centavos	novecentos e dois reais e quarenta centavos
57	PASTA PLÁSTICA com grampo TRILHO	ALAPLAST	UND	200	R\$ 2,86	R\$ 572,00	dois reais e oitenta e seis centavos	quinhentos e setenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL :</b>						<b>R\$ 154.987,79</b>		
<b>cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e setenta e nove centavos</b>								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA R\$ 154.987,79**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ( CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA R\$ 154.987,79**

DECLARO QUE, NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM- SE INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TAXAS E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE POR VENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O SERVIÇO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**PROPONENTE: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA**

ENDEREÇO: AV. CARAPINIMA, 1590 - BENFICA - CEP: 60.015-290 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 06.044.414/0001-07

TELEFONE: (85) 3484-9499

REPRESENTANTE LEGAL ; Cristiano de Vasconcelos Silva ,(brasileiro solteiro , autonomo inscrito sob RG : 92018036815 e CPF Nº 725.800.543-91 Residente a av: ; Rua; desembargador Praxedes nº 515 aptº 303 bloco C - Bom Futuro - Fortaleza - Ceará )

E-MAIL: fbcomercio@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1166-5 C/C. 18883-2

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 ( NOVENTA ) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL

**FORTALEZA - CE, 18 DE MAIO DE 2017.**

**CRISTIANO DE VASCONCELOS SILVA**

RG: 92018036815

CPF: 725.800.543-91

PROCURADOR

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6